
Tab. V.1 Ukazatele potratovosti ve Středočeském kraji ve vybraných letech
Ukazatel 1971 1980 1987 1992 1996 2000 2005 2010 2012

Potraty celkem 9 198 9 023 13 728 11 525 6 011 5 119 4 518 4 878 4 861
  samovolné potraty (%) . . . 10,6 14,5 20,9 28,9 33,4 34,3
  ukončení mimoděložního těhotenství (%) . . . 1,6 2,2 2,8 3,7 3,4 2,9
  umělá přerušení těhotenství (%) 80,7 81,0 88,1 87,8 83,2 76,1 67,4 63,2 62,8
    z toho miniinterrupce (tj. UPT do 8 týdnů) (%) . . . 84,2 83,5 82,0 79,3 74,3 69,7
Potraty na 100 narozených dětí 52,6 54,9 102,3 91,1 63,8 51,4 37,2 32,0 33,6
Úhrnná potratovost celkem . . 1,815 1,552 0,781 0,641 0,533 0,525 0,525
Úhrnná samovolná potratovost . . . 0,162 0,111 0,130 0,149 0,172 0,176
Úhrnná indukovaná potratovost . . . 1,370 0,655 0,496 0,370 0,335 0,335
Míra potratovosti dle věku (‰)
  15 až 19 let . . 34,0 28,4 14,1 9,7 9,6 8,8 7,4
  20 až 24 let . . 94,0 75,3 35,1 25,2 19,9 18,6 19,2
  25 až 29 let . . 94,2 81,7 39,9 33,2 25,2 24,3 25,2
  30 až 34 let . . 72,8 64,6 35,1 30,0 25,0 24,6 24,9
  35 až 39 let . . 47,1 41,0 21,5 20,9 18,0 19,8 19,3
  40 až 44 let . . 17,6 16,4 9,8 8,5 8,5 8,5 7,7
  45 až 49 let . . 1,7 1,7 0,9 0,9 0,7 0,9 1,0
Průměrný věk při potratu celkem . . . 28,6 28,5 29,2 29,9 31,0 32,2
Průměrný věk při UPT . . . 28,9 28,8 29,6 29,8 30,7 31,8
Průměrný věk při samovolném potratu . . . 25,9 27,1 28,1 29,9 31,4 32,7
Potraty podle rodinného stavu (%)
  svobodná . . . 17,1 23,6 28,0 33,6 39,1 42,6
  vdaná . . . 73,7 64,7 58,8 51,1 46,6 42,9
  rozvedená . . 8,5 10,4 11,9 12,7 11,8 10,6
UPT podle počtu dosavadních UPT (%)
  žádné . . . 47,7 52,5 55,2 58,0 61,8 65,9
  jedno . . . 29,3 26,1 25,1 24,7 24,1 22,1
  dvě . . 14,0 13,3 12,1 11,2 9,2 7,4
  tři a další 9,0 8,2 7,6 6,1 4,9 4,6
UPT podle počtu živě narozených dětí (%)
  žádné . . . 14,3 19,9 21,7 26,4 24,9 25,9
  jedno . . . 22,4 24,6 25,6 25,8 27,7 27,6
  dvě . . . 48,6 41,6 40,1 35,7 35,1 33,8
  tři a více . . . 14,7 13,8 12,6 12,0 12,3 12,6

Poznámka: údaje se vztahují vždy k území platnému v daném roce Zdroj dat: ČSÚ


	V.1

